

WPROWADZENIE

Trzeci zeszyt „Turyzmu” swym układem nawiązuje do poprzednich numerów zachowując cztery podstawowe działy, tzn.: artykuły, notatki naukowe, sprawozdania i recenzje.

Pod względem treści jest to zeszyt monotematyczny, poświęcony w większości problematyce osadnictwa turystyczno-wypoczynkowego na terenach wiejskich, a ściśle w strefach podmiejskich dużych miast.

Większość zamieszczonych w tym zeszycie artykułów i notatek naukowych stanowi dorobek I seminarium terenowego nt. *Osadnictwo wypoczynkowe w otoczeniu dużych miast* zorganizowanego przez Zakład Geografii Miast i Turyzmu Instytutu Geografii Ekonomicznej i Organizacji przestrzeni UŁ w dniach 10—12 września 1984 r.

Zeszyt otwiera artykuł E. Dziegieć poświęcony analizie dorobku geografów francuskich i polskich w zakresie przemian osadnictwa wiejskiego pod wpływem turystyki i wypoczynku. Dwie następne prace prezentują wyniki badań empirycznych prowadzonych w skali regionu (S. Liszewski) i miejscowości (A. Matczak) nad osadnictwem wypoczynkowym w otoczeniu Łodzi. Uzupełnieniem tej problematyki jest artykuł M. Drzewieckiego prezentujący poziom wypoczynku we wsiach letniskowych w ocenie wczasowiczów. Innej tematyce jest poświęcony artykuł J. Stachowskiego. Jest to praca teoretyczna dotycząca modeli zagospodarowania turystycznego i turystyki. Redakcja zachęca czytelników do wypowiedzenia swoich sądów i udziału w dyskusji nad przedstawionymi w artykule problemami.

Notatki naukowe integralnie są związane z tematyką i przebiegiem wspomnianego seminarium terenowego. E. Haładaj omawia przykłady różnych rozwiązań architektury osiedli wypoczynkowych w strefie podmiejskiej Łodzi, a S. Kaczmarek prezentuje genezę najbardziej frapującej części układu przestrzennego Łodzi, jaką są „posiadła wodno-fabryczne”.

Sprawozdania dotyczą trzech interesujących wydarzeń, jakie miały miejsce w środowisku łódzkich geografów w latach 1984—1985. Były to:

I seminarium terenowe (J. Fischbach), ćwiczenia terenowe studentów geografii turystyki we Francji (B. Olszewska, A. Wychowaniec) oraz cykliczna impreza popularnonaukowa organizowana pod hasłem „Tydzień Gór” (J. Fischbach).

Zeszyt zamykają dwie recenzje prac wydanych w Polsce. Jedna z nich dotyczy turystyki w woj. koszalińskim (B. Olszewska), druga jest poświęcona problematyce socjologii turystyki (A. Matczak).

Redakcja